
                                                                                                                                    
 
                             
                                             
                                      

                                
  

Frågor och svar om vattenmätarbyte 
 
Varför ska du göra i ordning platsen där vattenmätaren sitter? 
Kraven på mätarplatsen grundar sig på att mätarbytet ska kunna genomföras utan risk för att 
Högsby kommun ger upphov till vattenskador på fastigheten eller dess vatteninstallation. Kravet på 
konsol följer den standard som Svenskt Vatten har tagit fram. 
 
Innan bytet behöver du som fastighetsägare kontrollera följande: 
• Att vattenmätaren är monterad i en konsol som håller fast rör och kranar i väggen. 
• Kontrollera att båda kranarna, före och efter vattenmätaren, fungerar. Stäng en kran i taget och 

säkerställ att det inte kommer vatten när du till exempel öppnar kranen i tvättstugan. 
• Det ska vara lätt för Högsby kommuns tekniker att komma åt vattenmätaren med verktyg. 
• Rör eller kopplingar får inte vara angripna av rost. 
• Om exempelvis konsol saknas eller någon av kranarna inte fungerar måste du anlita en VVS-

installatör för att få dem utbytta innan vi kan göra mätarbytet. Om VVS-firma anlitas och vattnet 
behöver stängas av i gatan behöver Högsby kommun kontaktas. 

 
 
 

 Exempel på fjärravläst vattenmätare och konsol med avstängningsventiler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LK-konstruktion måste bytas ut 
LK är en gammal konstruktion med konsol och kranar, som har stora brister i hållbarhet. Detta har 
orsakat omfattande vattenskador i samband med mätarbyten och är inte längre godkända. Om du 
har en LK-konstruktion ska du kontakta en VVS-firma för åtgärd. Bilden nedan visar en icke 
godkänd LK-konstruktion med konsol och kranar. 

  
  
  
  
  
  
   
  

         
         
         
         
 
Berör detta mig? 
Om det finns brister, till exempel avsaknad av fungerande kran eller konsol, är det 
fastighetsägarens ansvar att åtgärda bristerna på sin bekostnad. 
 
Vad ska jag göra? 
Kontakta en VVS-montör för kostnadsförslag/beställning av arbete som eventuellt behövs. 
Kontakta Högsby kommun om du är osäker på vad som behöver åtgärdas. 
 
 
Vad kostar det och vem ska betala? 
Vattenmätaren ägs och bekostas av Högsby kommun. Som fastighetsägare ansvarar du för att 
mätarplatsen uppfyller ställda krav precis som du gör för alla andra rör och kranar inne i ditt hus. 
Eventuella åtgärder på mätarplatsen bekostas alltså av fastighetsägaren. 
 
 
 
 



 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 Lämplig placering av vattenmätare enligt Svenskt Vattens publikation P100 
 
 
 
Vid frågor kontakta: 
 
Christian Wiksten, vattenmätartekniker i Högsby kommun, telefon 010-356 57 42. 


